

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	130
Monto Estimado Total	RDS 103,886,213.39

Capítulo	5136
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Dominicano del Café
Código de la Unidad de Compra	000898
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE ALMUERZOS PAR EL PERSONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	750	RDS 200.00	RDS 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE CATERING (reuniones,seminarios,talleres,entrenamientos)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202306	Refrescos	Litro	150	RDS 65.00	RDS 9,750.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1500	RDS 175.00	RDS 262,500.00	-
50202305	Jugo fresco	Galón	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
50202302	Hielo	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 287,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES EN MEDIOS E IMPRESO	REPORTAJES,ANUNCIOS INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 13,400.00	RDS 67,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 67,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESA	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 75,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PASAJES AEREOS	COMPRA DE TICKETS AEREOS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RDS 85,000.00	RDS 340,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 340,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRANSPORTE	ALQUILER DE TRANSPORTE Y ELEVACION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (ten camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

TRANSPORTE	TRANSPORTE Y MOVIMIENTO DE TIERRA	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	SERVICIO DE PINTURA Y EMBELLECIMIENTO-(SEDE CENTRAL Y REGIONALES)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	REPARACION Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA DEL LABORATORIO	Servicios	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30201902	Unidades de laboratorio	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS DE LAS OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	SERVICIO PROFESIONAL DE NOTARIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	CAPACITACION SOBRE NORMAS ISO Y ESTANDARIZACION	Servicios	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ASESORÍA	ASESORIA TECNICA Y ACREDITACION	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	-
96101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	
AGRICULTURA	COMPRA DE PLANTAS DE CAFÉ RESISTENTES A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161502	Cafetos	Unidad	300000	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
AGRICULTURA	COMPRA DE SEMILLAS DE CAFÉ RESISTENTE A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Paquete	150	RD\$ 25,000.00	RD\$ 3,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00	
NEUMATICOS	COMPRA DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
441222101	Cauchos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	
PLASTICOS	COMPRA DE FUNDAS DE POLIETILENO PARA PRODUCCION DE PLANTAS DE CA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	700000	RD\$ 0.50	RD\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	
ESTRUCTURA METALICAS	COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102404	Varillas de acero	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	-
11162108	Tela malla de alambre	Metro cuadrado	4000	RD\$ 45.00	RD\$ 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,500.00	
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTAS MENORES	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112004	Palas	Unidad	35	RD\$ 550.00	RD\$ 19,250.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	65	RD\$ 1,600.00	RD\$ 104,000.00	-
22101907	Puntales de zanja	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00	-
40151506	Bombas de mano	Unidad	37	RD\$ 5,500.00	RD\$ 203,500.00	-
27112005	Hachas	Unidad	35	RD\$ 450.00	RD\$ 15,750.00	-
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00	-
27111605	Picas	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00	-
22101701	Palas excavadoras	Unidad	45	RD\$ 650.00	RD\$ 29,250.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 667,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Licitación Publica	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,560,000.00	RD\$ 3,560,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 2,637,700.00	RD\$ 2,637,700.00	-
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,237,700.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ABONOS Y FERTILIZANTES FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE ABONOS Y FERTILIZANTES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Unidad	750	RD\$ 2,200.00	RD\$ 1,650,000.00	+
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	850	RD\$ 2,200.00	RD\$ 1,870,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,520,000.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FERRETERIA/PINTURA FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE PINTURAS , LACAS Y BARNICES Y DILUYENTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121503	Laca	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	+
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,500.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL LIMPIEZA FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	+
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 90.00	RD\$ 6,300.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RD\$ 190.00	RD\$ 14,250.00	-
53131608	Jabones	Galón	75	RD\$ 85.00	RD\$ 6,375.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,425.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA FECHA DE NECESIDAD	COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	+
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	140	RD\$ 5.00	RD\$ 700.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RD\$ 6.00	RD\$ 3,600.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00	-
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	260	RD\$ 600.00	RD\$ 156,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	-

44122107	Grapas	Unidad	300	RDS	65.00	RDS	19,500.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS	25.00	RDS	500.00	-	
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	35	RDS	250.00	RDS	8,750.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	352,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTILES DE COCINA	COMPRA DE UTENSILIOS DE DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	64	RDS	50.00	RDS	3,200.00	-	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	55	RDS	40.00	RDS	2,200.00	-	
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	55	RDS	40.00	RDS	2,200.00	-	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	37	RDS	100.00	RDS	3,700.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	36	RDS	75.00	RDS	2,700.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00	-	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00	-	
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RDS	9,000.00	RDS	27,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELECTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS	12.00	RDS	8,400.00	-	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	18,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INFORMATICA	COMPRA DE EQUIPOS DE INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	28	RDS	40,000.00	RDS	1,120,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-	
45111616	Proyectores de video	Unidad	6	RDS	30,000.00	RDS	180,000.00	-	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS	7,000.00	RDS	35,000.00	-	
60121606	Pantallas de fondo	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00	-	
23152202	Bancos de aplado	Unidad	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00	-	
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	23	RDS	13,000.00	RDS	299,000.00	-	
23152202	Bancos de aplado	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00	-	
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00	-	
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00	-	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS	11,000.00	RDS	22,000.00	-	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	90	RDS	250.00	RDS	22,500.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00	-	
41113604	Medidores de capacitancia	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00	-	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RDS	1,500.00	RDS	7,500.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MAQUINARIAS	COMPRA DE MAQUINARIA Y EQUIPOS AGROPECUARIO	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
21101505	Máquinas desyerbadoras	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00	-	
21101705	Trilladoras	Unidad	15	RDS	40,000.00	RDS	600,000.00	-	
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	8	RDS	12,000.00	RDS	96,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	766,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PAPEL	COMPRA DE PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RDS	225.00	RDS	90,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	50.00	RDS	10,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RDS	20.00	RDS	600.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RDS	150.00	RDS	11,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5000	RDS	3.00	RDS	15,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	4	RDS	100,000.00	RDS	400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		749,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	350	RDS 56.00	RDS 19,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE CATERING(reuniones, talleres, seminarios y entrenamientos)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Litro	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1500	RDS 150.00	RDS 225,000.00
50202305	Jugo fresco	Galón	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00
50202302	Hielo	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 260,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN MEDIOS E IMPRESOS	REPORTAJES Y ANUNCIOS INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RDS 31,000.00	RDS 93,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE	ALQUILER DE TRANSPORTE Y ELEVACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera y camion a nivel regional y nacional	Unidad	2	RDS 270,000.00	RDS 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	SERVICIO DE PINTURAS Y EMBELLECIMIENTOS(SEDE CENTRAL Y REGIONALES)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		CÓDIGO SNIP		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Distrito Nacional				
	TRIMESTRE			Distrito Municipal				
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RD\$	42,000.00	210,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	210,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
TRANSPORTE	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$	150,000.00	450,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	450,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
FUMIGACIÓN	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	12,000.00	12,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	12,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
EVENTOS GENERALES Y FESTIVIDADES	ORGANIZACIÓN DE EVENTOS, ANIVERSARIO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	250,000.00	250,000.00	+	
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$	25,000.00	25,000.00	-	
60103605	Recursos para festivales multiculturales	Unidad	1	RD\$	75,000.00	75,000.00	-	
41113718	Analizadores de protocolo	Unidad	1	RD\$	40,000.00	40,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	390,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
CONSULTORIA	SERVICIO LEGALES DE NOTARIZACION DE CONTRATOS	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	116,000.00	348,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	348,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACION SOBRE NORMAS Y ESTANDARIZACION	Servicios	Compras Menores	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$	180,000.00	180,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	180,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
ASESORIA	ASESORIA TECNICA Y ACREDITACION	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	1	RD\$	300,000.00	300,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
AGRICULTURA	COMPRA DE SEMILLAS RESISTENTES A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional			
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Paquete	150	RD\$	25,000.00	3,750,000.00	+	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,750,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGRICULTURA	COMPRA DE PLANTAS DE CAFÉ RESISTENTE A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161502	Cafetos	Unidad	300000	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	COMPRAS DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICOS	COMPRA DE SÁRAN AGRICOLA PARA CENTROS DE INVESTIGACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Metro cuadrado	5000	RD\$ 45.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTRUCTURAS METALICAS	COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Unidad	17	RD\$ 6,500.00	RD\$ 110,500.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,500.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTAS MENORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONOS Y FERTILIZANTES	COMPRA DE ABONOS Y FERTILIZANTES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	500	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650,000.00
10171504	Abono	Unidad	300	RD\$ 1,300.00	RD\$ 390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131603	Espojas	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00

+
-
-
-
-
-
-

12341901	Cloro d	Galón	75	RDS	150.00	RDS	11,250.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS	190.00	RDS	19,000.00	-	
53131608	Jabones	Galón	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	121,125.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RDS 1,000.00	RDS 250,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	144	RDS 5.00	RDS 720.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RDS 6.00	RDS 1,200.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RDS 4.00	RDS 4,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 279,370.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RDS 12.00	RDS 9,600.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 25,350.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS	COMPRA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101804	Dispenseros o distribuidores de fertilizante	Unidad	20	RDS 5,500.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL	COMPRA DE PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 225.00	RDS 45,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 25.00	RDS 3,750.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 491,250.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA Y PLANTACIONES AGRICOLAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	13442
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	900000	RDS 0.42	RDS 3,780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,780,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	375	RDS 56.00	RDS 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 21,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE ALMUERZO PARA PERSONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	6950	RD\$ 195.00	RD\$ 1,355,250.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,355,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE CATERING (REUNIONES, SEMINARIOS, TALLERES, ENTRENAMIENTO)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202306	Refrescos	Litro	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00	+
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1600	RD\$ 150.00	RD\$ 240,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
50202302	Hielo	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 265,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICACIONES EN MEDIOS E IMPRESOS	REPORTAJES, ANUNCIOS INSTITUCIONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IMPRESA	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RD\$ 31,000.00	RD\$ 93,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRANSPORTE	ALQUILER DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (ten camion) a nivel regional y nacional	Unidad	2	RD\$ 270,000.00	RD\$ 540,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PINTURA	SERVICIO DE PINTURA Y EMBELLECIMIENTO(SEDE CENTRAL Y REGIONALES)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	2	RD\$ 83,000.00	RD\$ 166,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y MOVIMIENTO DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	4	RD\$ 42,000.00	RD\$ 168,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRANSPORTE	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACIÓN	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORIA	SERVICIO PROFESIONAL DE NOTARIA	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	2	RD\$ 82,000.00	RD\$ 164,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACION	CAPACITACION SOBRE NORMAS ISO Y ESTANDARISACION	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGRICULTURA	COMPRA DE PLANTAS DE CAFÉ RESISTENTE A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161502	Cafetos	Unidad	300000	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS	COPRA DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122101	Cauchos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLASTICOS	COMPRA DE FUNDAS DE POLIETILENO PARA PRODUCCION DE PLANTAS DE CA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	9000000	RD\$ 0.42	RD\$ 3,780,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,780,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ESTRUCTURAS METALICAS	COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30102012	Lámina de zinc	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	5000	RD\$ 35.00	RD\$ 175,000.00	-
30111601	Cemento	Paquete	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTAS MENORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	170	R\$ 350.00	R\$ 59,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 59,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMPRA DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	R\$ 4,660,000.00	R\$ 4,660,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	R\$ 3,235,528.39	R\$ 3,235,528.39
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	1	R\$ 30,000.00	R\$ 30,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,935,528.39

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	R\$ 150.00	R\$ 22,500.00
47131604	Escobas	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00
47131603	Españijas	Unidad	50	R\$ 75.00	R\$ 3,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	R\$ 75.00	R\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	R\$ 350.00	R\$ 10,500.00
12341901	Cloro cl	Galón	110	R\$ 90.00	R\$ 9,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	160	R\$ 190.00	R\$ 30,400.00
53131608	Jabones	Galón	110	R\$ 85.00	R\$ 9,350.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	150	R\$ 125.00	R\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 145,650.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Unidad	440	R\$ 5.00	R\$ 2,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	440	R\$ 6.00	R\$ 2,640.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	R\$ 75.00	R\$ 3,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	R\$ 30.00	R\$ 9,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	60	R\$ 125.00	R\$ 7,500.00
44122011	Folders	Unidad	3000	R\$ 4.00	R\$ 12,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	R\$ 50.00	R\$ 20,000.00
44122107	Grapas	Unidad	500	R\$ 65.00	R\$ 32,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	R\$ 25.00	R\$ 1,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	270	R\$ 750.00	R\$ 202,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 305,840.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1800	R\$ 12.00	R\$ 21,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 21,600.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL E IMPRESOS	COMPRA DE PRODUCTOS DEL PAPEL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	R\$ 225.00	R\$ 90,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	R\$ 20.00	R\$ 3,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	R\$ 150.00	R\$ 11,250.00

+
-
-

14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS	25.00	RDS	12,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RDS	30.00	RDS	15,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RDS	5.00	RDS	10,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS	50.00	RDS	25,000.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	RDS	75,000.00	RDS	225,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	461,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	INFRAESTRUCTURA Y PLANTACIONES AGRICOLAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Paquete	150	RDS	25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	375	RDS	56.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIO DE CATERING(reuniones, seminarios, talleres y entrenamientos)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202306	Refrescos	Litro	125	RDS	65.00	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1500	RDS	175.00	
50202305	Jugo fresco	Galón	60	RDS	250.00	
50202302	Hielo	Unidad	60	RDS	60.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	289,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIONES EN MEDIOS E IMPRESOS	REPORTAJES Y ANUNCIOS INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RDS	10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA	IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RDS	31,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	SERVICIO DE PINTURA Y EMBELLECIMIENTO(SEDE CENTRAL Y REGIONALES)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	3	RDS	75,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	3	RD\$ 42,000.00	RD\$ 126,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRANSPORTE	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACION	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONSULTORIA	SERVICIO PROFESIONAL DE NOTARIA	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 83,000.00	RD\$ 249,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACION	CAPACITACION SOBRE NORMAS ISO Y ESTANDARIZACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS	COMPRA DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122101	Cauchos	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA	COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,375.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	COMPRA DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121706	Lápices de madera	Unidad	250	RDS 5.00	RDS 1,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	750	RDS 10.00	RDS 7,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	55	RDS 75.00	RDS 4,125.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RDS 30.00	RDS 4,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 75.00	RDS 22,500.00	-
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	55	RDS 30.00	RDS 1,650.00	-
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS 10.00	RDS 20,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	255	RDS 60.00	RDS 15,300.00	-
44122107	Grapas	Unidad	255	RDS 65.00	RDS 16,575.00	-
41111604	Reglas	Unidad	40	RDS 40.00	RDS 1,600.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RDS 1,000.00	RDS 55,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 165,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES ELECTRICOS	COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	700	RDS 12.00	RDS 8,400.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	65	RDS 350.00	RDS 22,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 31,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	COMPRA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
21101804	Dispensores o distribuidores de fertilizante	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	-
21101505	Máquinas desyerbadoras	Unidad	8	RDS 14,000.00	RDS 112,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 172,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRES	COMPRA DE PRODUCTOS DEL PAPEL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RDS 175.00	RDS 13,125.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 25.00	RDS 12,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RDS 30.00	RDS 15,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RDS 5.00	RDS 10,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
55101506	Revistas	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	-
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 453,625.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGUROS	POLIZAS DE SEGURO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	7	RDS 25,000.00	RDS 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 175,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLASTICOS	COMPRA DE SILLAS PARA SALON DE COMEDOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10141501	Sillas de montar	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS FORESTALES	ARREGLOS Y OFRENDAS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	R\$ 3,500.00	R\$ 52,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 52,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
TEXTILES Y VESTUARIOS	COMPRA DE T-SHIRTS Y PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	25	R\$ 350.00	R\$ 8,750.00	+	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	25	R\$ 350.00	R\$ 8,750.00	-	
53102516	Gorras	Unidad	200	R\$ 350.00	R\$ 70,000.00	-	
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	75	R\$ 1,200.00	R\$ 90,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 177,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
BIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	2	R\$ 100,000.00	R\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 200,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
BIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	R\$ 200,000.00	R\$ 400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 400,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	MPRA DE SILLONES EJECUTIVOS, MESAS DESPLEGABLES Y CORTINAS VENEZUELA	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46182203	Descansos de soporte para la espalda	Unidad	10	R\$ 6,500.00	R\$ 65,000.00	+	
56121403	Mesas móviles	Unidad	10	R\$ 8,000.00	R\$ 80,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 145,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ELECTRODOMESTICOS	COMPRA DE NEVERAS EJECUTIVA Y DOMESTICA Y MICROONDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 14,000.00	R\$ 14,000.00	+	
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 22,000.00	R\$ 22,000.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 9,000.00	R\$ 9,000.00	-	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	R\$ 2,800.00	R\$ 5,600.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,600.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
AUTOMOVILES Y CAMIONES	COMPRA DE CAMIONETAS 4 X 4	Bienes	Licitación Publica	Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101502	Vehiculos de transporte a grane	Unidad	2	R\$ 2,400,000.00	R\$ 4,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,800,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
MATERIAL DE OFICINA	MPRA DE CARTUCHOS Y TONER PARA IMREOSRA ONTINUA Y FOTOCOPIADO	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	R\$ 9,000.00	R\$ 360,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 360,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROTOCOLO	ARREGLOS Y OFRENDA FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROTOCOLO	ARREGLOS Y OFRENDA FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROTOCOLO	ARREGLOS Y OFRENDA FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLASTICO	COMPRA DE FUNDAS DE POLIETILENO PARA PRODUCCION DE PLANTAS DE CA	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	9000000	RD\$ 0.42	RD\$ 3,780,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,780,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AGRICULTURA	COMPRA DE SEMILLAS DE CAFÉ RESISENTE A LA ROYA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10152003	Semillas o esquejes de árboles de frutos secos	Paquete	150	RD\$ 25,000.00	RD\$ 3,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PLASTICO	COMPRA DE FRASCO PARA FABRICACIÓN DE ATRAYENTES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112602	Frascos	Unidad	50000	RD\$ 12.50	RD\$ 625,000.00	+
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	240	RD\$ 950.00	RD\$ 228,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 853,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUIMICOS	COMPRA DE INSUMOS PARA CONTROL DE PLAGAS DE VIVERO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171702	Fungicidas	Litro	800	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,360,000.00	+
10171701	Matamalezas	Galón	700	RD\$ 1,400.00	RD\$ 980,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,340,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUIMICOS	COMPRA DE INSUMOS PARA CONTROL DE PLAGAS DE VIVERO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171702	Fungicidas	Litro	800	R\$ 1,700.00	R\$ 1,360,000.00	+
10171701	Matamalezas	Galón	900	R\$ 1,400.00	R\$ 1,260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,620,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
QUIMICOS	COMPRA DE ABONOS FERTILIZANTES PARA VIVEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Unidad	400	R\$ 1,200.00	R\$ 480,000.00	+
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Kilogramo	550	R\$ 1,300.00	R\$ 715,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,195,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
QUIMICOS	COMPRA DE ABONOS FERTILIZANTES PARA VIVEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Unidad	400	R\$ 1,200.00	R\$ 480,000.00	+
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	450	R\$ 1,300.00	R\$ 585,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,065,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PLASTICO	COMPRA DE MANGUERAS DE PUEILENO Y/O TUBO PVC	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32141016	Tubos múltiples	Unidad	450	R\$ 425.00	R\$ 191,250.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 191,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRANSPORTE	TRANSPORTE Y MOVIMIENTO DE TIERRA	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	1	R\$ 330,000.00	R\$ 330,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 330,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
TRANSPORTE	COMPRA DE MOTOCICLETAS PARA TECNICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	30	R\$ 120,000.00	R\$ 3,600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FORMACION	SERVICIO DE FORMACION PROFECIONAL AGRICOLA	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALQUILERES	ALQUILER DE SILLAS Y CALPAS PARA 300 PEERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111803	Alquiler de casilleros	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
QUIMICOS	COMPRA DE INSECTICIDA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10191509	Insecticidas	Litro	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00	-
12161704	Soluciones reguladoras ácidas	Litro	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	
AGRICULTURA	COMPRA DE ZARAN 6X100 AL 65 %	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11162111	Malla	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
FERRETERIA	COMPRA DE ALAMBRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121540	Cable galvanizado	Caja	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
FERRETERIA	COMPRA DE MANGUERAS	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101527	Transportes integrados de carga	Metro	3500	RD\$ 125.00	RD\$ 437,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00	
AGRICULTURA	COMPRA DE MATERIALES PARA FABRICACION DE DIFUSORES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112602	Frascos	Unidad	50000	RD\$ 12.50	RD\$ 625,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	400	RD\$ 900.00	RD\$ 360,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,000.00	
agricultura	COMPRA DE ENRAIZADORES PARA CULTIVO	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12352205	Nutrientes	Litro	750	RD\$ 1,200.00	RD\$ 900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	
AGRICULTURA	COMPRA DE ZARAN 6X100 AL 65 %	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11162111	Malla	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101501	Carretas	Unidad	8	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 40,000.00	+
27111604	Hachas de mano	Unidad	20	RDS\$ 350.00	RDS\$ 7,000.00	-
22101701	Palas excavadoras	Unidad	60	RDS\$ 300.00	RDS\$ 18,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	100	RDS\$ 350.00	RDS\$ 35,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	96	RDS\$ 150.00	RDS\$ 14,400.00	-
27112009	Raspadores	Unidad	15	RDS\$ 300.00	RDS\$ 4,500.00	-
27111605	Picas	Unidad	60	RDS\$ 450.00	RDS\$ 27,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	5	RDS\$ 4,500.00	RDS\$ 22,500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RDS\$ 800.00	RDS\$ 16,000.00	-
21101606	Excavadoras de agujeros	Unidad	25	RDS\$ 300.00	RDS\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$	191,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	COMPRA DE HERRAMIENTAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101606	Excavadoras de agujeros	Unidad	15	RDS\$ 300.00	RDS\$ 4,500.00	-
22101701	Palas excavadoras	Unidad	30	RDS\$ 300.00	RDS\$ 9,000.00	-
27112009	Raspadores	Unidad	15	RDS\$ 300.00	RDS\$ 4,500.00	-
24101501	Carretas	Unidad	10	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 50,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	150	RDS\$ 350.00	RDS\$ 52,500.00	-
27111605	Picas	Unidad	40	RDS\$ 450.00	RDS\$ 18,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RDS\$ 750.00	RDS\$ 15,000.00	-
25111929	Sacas	Unidad	15	RDS\$ 350.00	RDS\$ 5,250.00	-
41111503	Balanzas mecánicas	Unidad	15	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 30,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	15	RDS\$ 200.00	RDS\$ 3,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	45	RDS\$ 350.00	RDS\$ 15,750.00	-
40151506	Bombas de mano	Unidad	25	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$	332,500.00

Agregar Procedimiento

